

**सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ**  
**SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY**  
**दूरस्थ आणि ऑनलाईन शिक्षण केंद्र**  
**CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION**

दि.: १७/०३/२०२६

Date: 17/03/2026

**शैक्षणिक सत्र फेब्रुवारी २०२६ / Academic Session February 2026**

**प्रवेश सूचना – एम.सी.ए. (ऑनलाईन माध्यम) / Admission Notice – M.C.A. (Online Mode)**

ऑनलाईन माध्यमातील प्रथम वर्ष एम.सी.ए. या वर्गाची ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया दूरस्थ आणि ऑनलाईन शिक्षण केंद्राच्या <https://unipune.ac.in/SOL/admission2026.html> या संकेतस्थळावर सुरु करण्यात आली असून बुधवार दि. २५ मार्च २०२६ रोजी सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत ऑनलाईन प्रवेश अर्ज भरता येईल. एम.सी.ए. या शिक्षणक्रमाबाबत सविस्तर तपशील संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आला आहे.

The online admission process for M.C.A.–I through ‘Online’ mode has started on CDOE website <https://unipune.ac.in/SOL/admission2026.html>. The online admission form can be submitted till 05:00 pm on Wednesday, 25<sup>th</sup> March 2026. The details regarding M.C.A. programme have been displayed on the website.

**शिक्षणक्रम समन्वयक /**  
**Programme Coordinator**

**संचालक /**  
**Director**